
Entdecken Sie unsere aktuellen Juli-Angebote!
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a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: Diclo-Fairmed Healthcare Schmerzgel 10 mg/g: Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. Anwendungsgebiete: Anwendungsgebiet für Erwachsene: Zur äußerlichen 
symptomatischen Behandlung von Schmerzen, bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge stumpfer Traumen, z. B. Sport und Unfallverletzungen. Bei Schmerzen der gelenk-
nahen Weichteile (z. B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenscheiden, Bänder, Muskelansätze und Gelenkkapseln). Bei Arthrose der Knie- und Fingergelenke. Bei Sehnenentzündung im Bereich des 
Ellenbogens, häufig Tennisellenbogen genannt (Epikondylitis). Bei akuten Muskelschmerzen, z. B. im Rückenbereich. Anwendungsgebiet bei Jugendlichen über 14 Jahre: Zur Kurzzeitbehandlung. 
Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweise: Enthält Propylenglycol. Kytta 
Schmerzsalbe: Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anwendungsgebiete: Erwachsene: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen 
Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Kinder ab 8 Jahren und Jugendliche: 
Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Warnhinweise: Enthält Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und 
Propyl- 4-hydroxybenzoat (Parabene), Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat, Duftstoff (Parfümöl) mit Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Hydroxycitronellal, 
Limonen, Linalool und Rosmarinöl. Lasea Weichkapseln: Wirkstoff: Lavendelöl. Zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung. Loceryl Nagellack gegen Nagelpilz, Direkt-
Applikator: Wirkstoff: Amorolfin. Anwendungsgebiete: Behandlung von Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix. Warnhinweis: Enthält 0,552 g Alkohol (Ethanol) pro g (55,2 % w/w). Omep Hexal 
20 mg: Wirkstoff: Omeprazol. Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen Behandlung von Refluxbeschwerden (z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss) bei Erwachsenen. Warnhinweise: Enthält Saccharose. 
Die beigefügte Trockenmittel-Kapsel darf nicht geschluckt werden. Synofen 500 mg/200 mg Filmtabletten: Wirkstoff: Paracetamol, Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Synofen wird angewendet 
zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Synofen ist speziell anwendbar bei Schmerzen, die durch alleinige Anwendung von Ibuprofen oder 
Paracetamol nicht gelindert werden können. Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Vomex A Dragees: Wirkstoff: 
Dimenhydrinat. Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung und Behandlung von Übelkeit und Erbrechen unterschiedlichen Ursprungs, insbesondere bei Reisekrankheit. Für Kinder ab 6 Jahren und über 
30 kg Körpergewicht, Jugendliche und Erwachsene. Warnhinweise: Enthält Lactose, Sucrose (Zucker). 

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.07.2023 – 31.07.2023.    1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.    2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur 
Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V).    Preisangaben 
zum Zeitpunkt der Drucklegung (12.04.2023).    Aufgrund der derzeit bestehenden Lieferengpässe kann es in Einzelfällen vorübergehend zu eingeschränkter 
Verfügbarkeit der beworbenen Produkte kommen.

mea® Produkt des Monats

Wundpflaster für 
empfindliche Haut
Hansaplast Sensitive Pflaster 
Hypoallergen 1 m x 6 cm
Pflaster
1 Stück, PZN 16742778

statt € 4,45 1)

€ 3,95
Sie sparen

11 %

Pflanzlicher Helfer bei 
innerer Unruhe
Lasea Weichkapseln a) b)

Kapseln
28 Stück, PZN 05489626

statt € 25,45 2)

€ 18,25
Sie sparen

28 %

Natürlich wirksam 
gegen Schmerzen
Kytta Schmerzsalbe a) b)

Creme
150 g, PZN 10832865

statt € 26,99 1)

€ 20,45
Sie sparen

24 %
(1 kg = € 136,33)

Schnell und stark wirksam 
bei Schmerzen
Synofen 500 mg/200 mg Filmtabletten a) b)

Filmtabletten
20 Stück, PZN 18218515

statt € 10,48 2)

€ 7,45
Sie sparen

28 %

Gegen Übelkeit und Erbrechen
Vomex A Dragees a) b)

Dragees
20 Stück, PZN 04274616

statt € 8,43 2)

€ 6,25
Sie sparen

25 %

Stark gegen Nagelpilz
Loceryl Nagellack gegen Nagelpilz, Direkt-Applikator a) b)

Lösung
3 ml, PZN 11286175

statt € 37,49 2)

€ 27,95
Sie sparen

25 %

Wache Augen jeden Tag
Thealoz Duo
Augentropfen
10 ml, PZN 06626640

statt € 15,95 1)

€ 11,95
Sie sparen

25 %
(1 l = € 1.195,00)

Stoppt Sodbrennen mit 
Langzeitwirkung
Omep Hexal 20 mg a) b)

magensaftresistente Kapseln
14 Stück, PZN 10070208

statt € 14,10 1)

€ 9,95
Sie sparen

29 %

Stützend und schützend 
auf langen Reisen
Ratioline Travel Socks Gr. 36–40
Reisestrümpfe
2 Stück, PZN 15322850

Auch in der  

Größe 41 – 45

erhältlich

statt € 18,50 1)

€ 13,95
Sie sparen

24 %

Bequemer Slip mit Dreifachschutz
TENA Pants Plus Größe L
14 Stück, PZN 13232083

statt € 24,49 1)

€ 19,65
Sie sparen

19 %

Für gepflegte 
Hände und Nägel
mea Hand- und Nagelcreme
Creme
50 ml, PZN 10006050

statt € 2,29 1)

€ 1,95
Sie sparen

14 %
(1 l = € 39,00)

Gezielt wirksam bei Schmerzen 
und Entzündungen
Diclo-Fairmed Healthcare Schmerzgel 10 mg/g a) b)

Gel
100 g, PZN 17543414

statt € 12,89 1)

€ 9,90
Sie sparen

23 %
(1 kg = € 99,00)
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